Jornal Oficial de Orlândia Ano 2021,   Número 1089     Orlândia, 07 de Maio  de 2021 Página 1

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA
Lei nº 1.316/82 – Decreto nº 4.389/2014

Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000
Fone: (16) 3820-8000 www.orlandia.sp.gov.br

Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ 45.351.749/0001-11

Divisão de Comunicação e Eventos

PODER EXECUTIVO

PORTARIA N.º 28.140/21

de 05 de Maio de 2021.

“Prorroga o prazo dos trabalhos da Comissão e da conclusão do Processo

Administrativo, instaurado pela Portaria  n.º 27.646 de 06.01.2021, contra a
empresa  CHS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI - ME, CNPJ  n.º

03.334.310/0001-30, que firmou contrato administrativo com o município em

23.08.2019, decorrente da Tomada de Preços n.º 005/2019 (execução dos
serviços remanescentes e finalização da obra da creche do Jardim Teixeira),

visando a aplicação de eventuais penalidades legais e contratuais (cláusula

décima primeira, da rescisão e das sanções e Lei Federal n.º 8.666/93),
decorrente, em tese, do cometimento de infração contratual (inexecução

contratual decorrente de recusa injustificada em iniciar a execução do objeto

contratado)”.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA, no uso da atribuição que

lhe é conferida pelo inciso XXVII do art. 90 da Lei Orgânica do Município de

Orlândia;

RESOLVE:

Art. 1.º Fica prorrogado, por mais 60 (sessenta) dias, a partir de   06 de Maio

(05) de 2021, o prazo dos trabalhos da Comissão designada pela Portaria  n.º
27.646, de 06 de Janeiro de 2021, para a conclusão de referido Processo

Administrativo.

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Orlândia/SP, 05 de Maio de 2021.

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR

Prefeito Municipal

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que se encontra

aberto o PREGÃO PRESENCIAL Nº 71/2021 tipo MENOR PREÇO.

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

FORNECIMENTO DE SOFTWARE, SUPORTE TÉCNICO,

EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA PARA LEITURA DE

HIDRÔMETROS E EMISSÃO E ENTREGA SIMULTÂNEA DE

CONTAS DE ÁGUA. A entrega dos envelopes contendo a proposta e a

habilitação será no Setor de Licitações, situado na Praça Coronel Orlando, 652,
centro, às 09:00h do dia 20/05/2021, onde ocorrerá o processamento do pregão.

Esclarecimentos somente através do e-mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br.

Edital à disposição, no setor competente, ao custo de R$ 20,00 e na internet:
www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 10/05/2021.

Orlândia, SP, 07 de Maio de 2021.

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que se encontra

aberto o PREGÃO PRESENCIAL Nº 72/2021 tipo MENOR PREÇO.

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS

PARA ATENDER AÇÕES JUDICIAIS. A entrega dos envelopes contendo

a proposta e a habilitação será no Setor de Licitações, situado na Praça Coronel
Orlando, 652, centro, às 09:00h do dia 21/05/2021, onde ocorrerá o

processamento do pregão. Esclarecimentos somente através do e-mail:

licitacao@orlandia.sp.gov.br. Edital à disposição, no setor competente, ao
custo de R$ 20,00 e na internet: www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia

10/05/2021.
Orlândia, SP, 07 de Maio de 2021.

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br

http://www.orlandia.sp.gov.br/
http://www.orlandia.sp.gov.br/